



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

24 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில் எந்த மாநிலத்தின் வாதவனில் ஒரு பெரிய துறைமுகத்தை உருவாக்க அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது?

Recently the Cabinet has approved the development of a major port in Vadhavan of which state?

- a. கர்நாடகா/Karnataka
b. குஜராத்/Gujarat
c. மகாராஷ்டிரா/Maharashtra
d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.2. 'மலபார் நதி திருவிழா 2024' சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where will the 'Malabar River Festival 2024' be organized recently?

- a. கர்நாடகா/Karnataka
b. கேரளா/Kerala
c. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu
d. ஒடிஷா/Odisha

Q.3. அதிகபட்ச காற்றாலை மின் நிறுவல் திறனுக்கான விருதை சமீபத்தில் வென்றவர் யார்?

Who has recently won the award for maximum wind power installed capacity?

- a. கர்நாடகா/Karnataka
b. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu
c. குஜராத்/Gujarat
d. கேரளா/Kerala

Q.4. சமீபத்தில், புலம்பெயர்ந்தோருக்கு குடியரிமை வழங்கும் புதிய திட்டத்தை எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதி அறிவித்துள்ளார்?

Recently, the President of which country has announced a new plan to grant citizenship to immigrants?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. அமெரிக்கா/America
c. ரஷ்யா/Russia
d. இத்தாலி/Italy

Q.5. சமீபத்தில், எந்த இடத்தில் ராணுவத்தின் 'ஆராய்ச்சி மற்றும் பரிந்துரை மருத்துவமனையில்' அதிநவீன தோல் வங்கி திறக்கப்பட்டுள்ளது?

Recently, a state-of-the-art skin bank has been opened in the Army's 'Research and Referral Hospital' at which place?

- a. பெங்களூரு/Bengaluru
b. மும்பை/Mumbai
c. புது டெல்லி/New Delhi
d. சென்னை/Chennai

Q.6. 'பான் காலநிலை மாநாடு 2024' சமீபத்தில் எங்கு முடிந்தது?

Where has the 'Bonn Climate Conference 2024' concluded recently?



24 June 2024

MCQ Question with Explanations

- a. இங்கிலாந்து/England
b. ஆஸ்திரேலியா/Australia
c. ஜெர்மனி/Germany
d. கனடா/Canada

Q.7. சமீபத்தில், பீகாரில் நாலந்தா பல்கலைக்கழகத்தின் புதிய வளாகத்தை பிரதமர் மோடி எங்கு திறந்து வைத்தார்?

Recently, where did Prime Minister Modi inaugurate the new campus of Nalanda University in Bihar?

- a. பைஷாலி/Baishali
b. மதுபனி/Madhubani
c. ராஜ்கிர்/Rajgir
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.8. சமீபத்தில் 'பிதாங்கப்பன் நாயர்' காலமானார், அவர் யார்?

Recently 'Pithankappan Nair' has passed away, who was he?

- a. பாடகர்/Singer
b. வரலாற்று ஆய்வாளர்/Historian
c. நடிகர்/Actor
d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.9. தனலக்ஷ்மி வங்கியின் நிர்வாக இயக்குநராக சமீபத்தில் நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Managing Director of Dhanlaxmi Bank recently?

- a. பிரதீப் குமார்/Pradeep Kumar
b. அனுராக் பாத்ரா/Anurag Batra
c. அஜித் குமார் கே.கே/Ajit Kumar KK
d. சுரேஷ் கன்னா/Suresh Khanna

Q.10. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் அணு ஆயுதங்கள் இந்தியாவை விட மூன்று மடங்கு அதிகரித்துள்ளது?

Recently, the nuclear arsenal of which country has increased to three times that of India?

- a. சீனா/China
b. ஜப்பான்/Japan
c. அமெரிக்கா/America
d. ரஷ்யா/Russia

Q.11. இந்தியாவின் மிகப்பெரிய மொபைல் போன் உற்பத்தி ஆலையை Vivo சமீபத்தில் எங்கு திறக்கவுள்ளது?

Recently where will Vivo open India's largest mobile phone manufacturing plant?

- a. சென்னை/Chennai
b. கிரேட்டர் நொய்டா/Greater Noida
c. பெங்களூரு/Bengaluru
d. ஹைதராபாத்/Hyderabad



24 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.12. சமீபத்தில், தென்கிழக்கு ஆசியாவில் ஓரின் சேர்க்கையாளர் திருமணத்தை அங்கீகரிக்கும் முதல் நாடு எது?

Recently, which country has become the first country in South East Asia to recognize gay marriage?

- a. மலேசியா/Malaysia
b. சிங்கப்பூர்/Singapore
c. தாய்லாந்து/Thailand
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.13. Paytm ஆல் சமீபத்தில் எக்ஸிகியூட்டிவ் அல்லாத சுயாதீன இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been appointed as non-executive independent director by Paytm?

- a. கௌரவ் பாண்டே/Gaurav Pandey
b. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra
c. ராஜீவ் கிருஷ்ணமூரளிலால் அகர்வால்/Rajiv Krishnamuralilal Agrawal
d. அதுல் சின்ஹா/Atul Sinha

Q.14. சமீபத்தில் பாவோ நூர்மி விளையாட்டுப் போட்டியில் நீரஜ் சோப்ரா எந்தப் பதக்கம் வென்றார்?

Which medal did Neeraj Chopra win recently in the Paavo Nurmi Games?

- a. வெண்கலம்/Bronze
b. தங்கம்/Gold
c. வெள்ளி/Silver
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.15. சமீபத்தில் 'சுர்மா பதி' எந்த மாநிலத்தின் சட்டப் பேரவையின் இரண்டாவது பெண் சபாநாயகரானார்?

Recently 'Surma Padhi' has become the second woman Speaker of the Legislative Assembly of which state?

- a. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh
b. ஒடிஷா/Odisha
c. அருணாச்சல பிரதேசம்/Arunachal Pradesh
d. தெலங்கானா/Telangana

Answer Key & Explanation

24 June 2024

MCQ Question with Explanations

1. C

மகாராஷ்டிராவில் உள்ள பால்கர் மாவட்டத்தில் தஹானு தாலுகாவில் அமைந்துள்ள வாத்வானில் புதிய பெரிய துறைமுகம் கட்டுவதற்கு இந்திய அரசு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. ஜூன் 2024 இல் பிரதமர் நரேந்திர மோடி தலைமையிலான மத்திய அமைச்சரவையால் இந்தத் திட்டத்திற்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது. வாத்வான் என்ற புதிய துறைமுகத்தின் வளர்ச்சி பிரதமர் கதிசக்தி திட்டத்திற்கு ஏற்ப உள்ளது. வாத்வான் துறைமுகம் மற்றும் தேசிய நெடுஞ்சாலைகளுக்கு இடையே சாலை இணைப்பை ஏற்படுத்தவும், தற்போதுள்ள ரயில் நெடுவொர்க் மற்றும் வரவிருக்கும் பிரத்யேக ரயில் சரக்கு வழித்தடத்திற்கு ரயில் இணைப்பை ஏற்படுத்தவும் மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

- மகாராஷ்டிராவில் உள்ள வாத்வான் துறைமுகம் இந்தியாவின் புதிய பெரிய துறைமுகமாகும்.
- இந்தியாவின் 13வது பெரிய துறைமுகமாக வடவன் துறைமுகத்தை அமைப்பதற்கு மத்திய அமைச்சரவை கொள்கை அளவில் ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

The Government of India has approved the construction of a new major port at Wadhawan located in Dahanu taluka of Palghar district in Maharashtra. The project was approved by the Union Cabinet chaired by Prime Minister Narendra Modi in June 2024. The development of the new port called Wadhawan is in line with the PM Gatishakti programme. The Union Cabinet also approved a proposal to establish road connectivity between the Wadhawan port and national highways and to establish rail connectivity to the existing rail network and the upcoming dedicated rail freight corridor.

- Vadhavan Port in Maharashtra is India's newest major port.
- The Union Cabinet has given in-principle approval for setting up of Vadhavan Port as the 13th major port in India.

2. B

ஜூலை 25 முதல் 28 வரை நடைபெறும் சர்வதேச ஓயிட் வாட்டர் கயாக்கிங் சாம்பியன்ஷிப்பை உள்ளடக்கிய மலபார் ரிவர் ஃபெஸ்டிவல் 2024 ஐ கேரளாவின் கோழிக்கோடு நடத்த உள்ளது. இந்த அற்புதமான நிகழ்வு இப்பகுதியில் வெள்ளை நீர் கயாக்கிங்கை ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. துசஹரகிரி, சாலிபுழா மற்றும் இருவழிஞ்சிப்புழா. உயர்-ஆக்டேன் நிகழ்வு மற்றும் முன் நிகழ்வு இந்தியாவிலிருந்து 100 க்கும் மேற்பட்ட தேசிய அளவிலான கயாகர்கள் மற்றும் 20 க்கும் மேற்பட்ட நாடுகளில் இருந்து கயாக்கிங் நிபுணர்கள் பங்கேற்பதைக் காணும்.

- மலபார் நதி திருவிழா 2024 சுற்றுலாத் துறை, மாவட்ட சுற்றுலா மேம்பாட்டு கவுன்சில் மற்றும் கோழிக்கோடு மாவட்ட பஞ்சாயத்து ஆகியவற்றின்

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

24 June 2024

MCQ Question with Explanations

ஓத்துழைப்புடன் கேரள சாகச சுற்றுலா ஊக்குவிப்பு சங்கத்தால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

Kozhikode in Kerala is all set to host the Malabar River Festival 2024, which will include the International White Water Kayaking Championship, to be held from July 25 to 28. The exciting event aims to promote white water kayaking in the region and will be held at Thusaharagiri, Chalipuzha and Iruvazhinjipuzha. The high-octane event and pre-event will witness the participation of over 100 national level kayakers from India and kayaking professionals from over 20 countries.

- Malabar River Festival 2024 is being organised by the Kerala Adventure Tourism Promotion Society in collaboration with the Tourism Department, District Tourism Promotion Council, and Kozhikode District Panchayat.

3. C

உலகளாவிய காற்று தினத்தை முன்னிட்டு புதுதில்லியில் நடைபெற்ற "காற்று - ஆற்றல்: இந்தியாவின் எதிர்காலத்தை உற்சாகப்படுத்துதல்" நிகழ்ச்சியில், அதிக காற்றாலை மின் நிறுவல் திறனுக்கான "முதல் தரவரிசை" விருதை குஜராத் பெற்றது. மே 2024 க்குள் 11,823 மெகாவாட் நிறுவப்பட்ட திறனுடன் குஜராத் தமிழகத்தை விஞ்சியது, அதே நேரத்தில் தமிழ்நாடு 10,743 மெகாவாட் திறன் கொண்டது. கர்நாடகா 6,312 மெகாவாட்டுடன் மூன்றாவது இடத்தில் உள்ளது. குஜராத் அதிகாரிகள் மம்தா வர்மா மற்றும் ஜெய் பிரகாஷ் ஷிவ்ஹரே ஆகியோர் விருதை ஏற்றுக்கொண்டனர்.

Gujarat received the "First Rank" award for the highest wind power installed capacity at the "Wind - Energy: Energizing India's Future" event held in New Delhi to mark Global Wind Day. Gujarat surpassed Tamil Nadu with an installed capacity of 11,823 MW by May 2024, while Tamil Nadu had a capacity of 10,743 MW. Karnataka ranked third with 6,312 MW. Gujarat officials Mamta Verma and Jai Prakash Shivhare accepted the award.

4. B

அமெரிக்க குடிமக்களை சட்டவிரோதமாக திருமணம் செய்து கொண்ட அமெரிக்காவில் உள்ள மில்லியன் கணக்கான புலம்பெயர்ந்தோருக்கு குடியுரிமைக்கான பாதையை வழங்குவதற்கான பரந்த முயற்சியை ஜனாதிபதி ஜோ பிடன் அறிவித்தார், இது குடியரசுக் கட்சியின் போட்டியாளரான டொனால்ட் டிரம்பின் வெகுஜன நாடுகடத்தல் திட்டத்திற்கு முற்றிலும் மாறுபட்டது.

- UNFCCC துணை அமைப்புகளின் (SB60) 60வது அமர்வு, இது பான் காலநிலை மாற்ற மாநாடு என்றும் அழைக்கப்படுகிறது.

President Joe Biden announced a sweeping effort to offer a path to citizenship to millions of immigrants in the United States who are illegally married to American citizens, an election year move that stands in stark contrast to Republican rival Donald Trump's plan for mass deportations.

24 June 2024

MCQ Question with Explanations

- 60th Session of the UNFCCC Subsidiary Bodies (SB60), also known as the Bonn Climate Change Conference

5. C

புதுதில்லியில் உள்ள ராணுவத்தின் ஆராய்ச்சி மற்றும் பரிந்துரை மருத்துவமனையில் அதிநவீன தோல் வங்கி திறக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த வங்கியின் மூலம் ராணுவ வீரர்கள் மற்றும் அவர்களது குடும்பத்தினருக்கு கடுமையான தீக்காயம் அல்லது தோல் நோய்களுக்கு சிகிச்சை அளிக்கப்படும் என பாதுகாப்பு அமைச்சகம் தெரிவித்துள்ளது. கர்னல் கமாண்டன்ட் லெப்டினன்ட் ஜெனரல் அரிந்தம் சாட்டர்ஜி, ராணுவ மருத்துவ சேவைகளின் டைரக்டர் ஜெனரல், இந்த வசதி சிகிச்சையின் தரத்தை அதிகரிப்பது மட்டுமல்லாமல், கடுமையான காயங்களுக்கு சிகிச்சையளிப்பதை மிகவும் பயனுள்ளதாக மாற்றும் என்று கூறினார்.

A state-of-the-art skin bank has been opened at the Army's Research and Referral Hospital in New Delhi. The Defense Ministry has said that through this bank, military personnel and their families will be provided treatment for serious burns or skin diseases. Colonel Commandant Lieutenant General Arindam Chatterjee, Director General of Army Medical Services, said that this facility will not only increase the quality of care, but will also make the treatment of serious injuries more effective.

6. C

ஜேர்மனியின் பான் நகரில் காலநிலை மாற்றம் குறித்த சமீபத்திய ஆண்டின் நடுப்பகுதியில் நடந்த விவாதங்கள் மட்டுப்படுத்தப்பட்ட முன்னேற்றத்துடன் முடிவடைந்தன, இந்த ஆண்டின் இறுதியில் அஜர்பைஜானின் பாகுவில் COP29 உச்சிமாநாட்டிற்கு ஒரு சவாலான பாதை பற்றிய கவலைகளை எழுப்பியது. UNFCCC துணை அமைப்புகளின் (SB60) 60வது அமர்வு, பான் காலநிலை மாற்ற மாநாடு என்றும் அழைக்கப்படுகிறது, இது காலநிலை நடவடிக்கை தொடர்பான முக்கிய பிரச்சினைகளை கையாள்வதன் மூலம் COP29 க்கு வழி வகுப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

The recent mid-year discussions on climate change in Bonn, Germany concluded with limited progress, raising concerns about a potentially challenging path to the COP29 summit in Baku, Azerbaijan later this year. The 60th session of the UNFCCC subsidiary bodies (SB60), also known as the Bonn Climate Change Conference, aims to pave the way to COP29 by tackling key issues related to climate action.

7. C

2024 ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் பீகாரில் உள்ள ராஜ்கிரில் நாலந்தாவின் பழங்கால இடிபாடுகளுக்கு அருகில் உள்ள சர்வதேச பல்கலைக்கழகமான நாளந்தா பல்கலைக்கழகத்தின் புதிய வளாகத்தை பிரதமர் திறந்து வைத்தார். இந்தியாவின் கல்வி பாரம்பரியம் மற்றும் துடிப்பான கலாச்சார பரிமாற்றத்தின் சின்னமாக நாளந்தாவை வர்ணித்த திரு மோடி, "நாளந்தா புத்தகங்கள் நெருப்பில் எரியக்கூடும், ஆனால் நெருப்பால் அறிவை அழிக்க முடியாது என்ற உண்மையைப் பிரகடனம் செய்வது ஒரு அடையாளம், மரியாதை மற்றும் பெருமை."



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

24 June 2024

MCQ Question with Explanations

- நாலந்தா பல்கலைக்கழகம் பண்டைய நாளந்தா பல்கலைக்கழகத்தைப் பின்பற்றுவதற்காக நிறுவப்பட்டது.
- 5 மற்றும் 13 ஆம் நூற்றாண்டுகளுக்கு இடையில் செயல்பட்டது.
- 2007 இல் நடந்த இரண்டாவது கிழக்கு ஆசிய உச்சி மாநாட்டில் நாலந்தா பல்கலைக்கழகத்தை புதுப்பிக்கும் யோசனை பதினாறு உறுப்பு நாடுகளால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது.

The Prime Minister inaugurated the new campus of Nalanda University, an international university, near the ancient ruins of Nalanda in Rajgir, Bihar in June 2024. Describing Nalanda as a symbol of India's educational heritage and vibrant cultural exchange, Shri Modi said, "Nalanda is a declaration of the truth that books may burn in fire, but fire cannot destroy knowledge. Nalanda is an identity, honour and pride."

- Nalanda University was established to emulate the ancient University of Nalanda,
- which functioned between the 5th and 13th centuries.
- The idea of reviving Nalanda University was endorsed by sixteen member countries at the Second East Asia Summit in 2007.

8. B

ஆறு தசாப்தங்களாக கொல்கத்தாவில் தங்கியிருந்த மற்றும் நகரத்தின் வரலாற்றில் நிபுணராகக் கருதப்பட்ட ஆராய்ச்சியாளர், வரலாற்றாசிரியர் மற்றும் எழுத்தாளர் பித்தங்கப்பன் நாயர் (91), கேரளாவின் கொச்சியில் காலமானார். கொல்கத்தாவின் "வெறுங்காலுடன் வரலாற்றாசிரியர்" என்று அழைக்கப்படும் நாயர், நான்கு தசாப்தங்களுக்கும் மேலாக பவானிபூரில் கன்சாரிபரா சாலையில் இரண்டு அறைகள் கொண்ட வாடகை வீட்டில் வசித்து வந்தார், மேலும் 60 க்கும் மேற்பட்ட புத்தகங்களை (ஆங்கிலத்தில்) எழுதினார்.

Researcher, historian and author Pithankappan Nair (91), who spent over six decades in Kolkata and was considered an expert on the city's history, died in Kochi, Kerala. Known as Kolkata's "barefoot historian", Nair lived in a two-room rented house on Kansaripara Road in Bhowanipore for over four decades and wrote over 60 books (in English) on the city.

9. C

தனியார் துறையான தன்லக்ஷ்மி வங்கியின் நிர்வாக இயக்குநராக (MD) அஜித் குமார் கே.கே. நியமிக்கப்பட்டுள்ளதாகத் தெரிவித்துள்ளது. அவர் ஜூன் 2024 இல் பொறுப்பேற்பார் என்று கேரளாவைச் சேர்ந்த தன்லக்ஷ்மி வங்கி பங்குச் சந்தைக்கு தெரிவித்துள்ளது. ஜூன் 2024 முதல் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு வங்கியின் நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் தலைமை செயல் அதிகாரி (CEO) ஆக அஜித் குமார் கே.கே.வை நியமிப்பதற்கு வங்கியின் இயக்குநர்கள் குழு கூடி ஒப்புதல் அளித்தது.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

24 June 2024

MCQ Question with Explanations

- தனலட்சுமி வங்கி லிமிடெட் 14 நவம்பர் 1927 அன்று திருச்சூரில் ₹ 11,000 மூலதனம் மற்றும் ஏழு ஊழியர்களுடன் தனலட்சுமி வங்கியாக தொடங்கப்பட்டது.
- இது 1977 ஆம் ஆண்டில் திட்டமிடப்பட்ட வணிக வங்கியாக மாறியது.

Private sector Dhanlaxmi Bank said it has appointed Ajith Kumar KK as the managing director (MD) of the bank. He will take charge in June 2024, Kerala-based Dhanlaxmi Bank told the stock exchange. The board of directors of the bank met and approved the appointment of Ajith Kumar KK as the managing director and chief executive officer (CEO) of the bank for three years from June 2024.

- Dhanalakshmi Bank Limited was started as Dhanalakshmi Bank on 14 November 1927 in Thrissur with a capital of ₹ 11,000 and seven employees.
- It became a scheduled commercial bank in the year 1977.

10. A

சீனா தனது அணு ஆயுதங்களை வேகமாக விரிவுபடுத்துகிறது, இப்போது 500 ஆயுதங்களைக் கொண்டுள்ளது, இது இந்தியாவை விட மூன்று மடங்கு அதிகம். விரிவாக்கம் புவிசார் அரசியல் பதட்டங்களையும், அணுசக்தி திறன்களை நவீனப்படுத்தும் உலகளாவிய போக்கையும் பிரதிபலிக்கிறது. Stockholm International Peace Research Institute (SIPRI) இன் அறிக்கையின்படி, அனைத்து ஒன்பது அணு ஆயுத நாடுகளும் தங்கள் ஆயுதங்களை அதிகரித்து வருகின்றன, குறிப்பாக சீனாவும் அமெரிக்காவும் தங்கள் ஆயுதங்களை அதிக செயல்பாட்டு எச்சரிக்கையுடன் வைத்திருக்கின்றன.

China is rapidly expanding its nuclear arsenal, now having 500 weapons, three times more than India. The expansion reflects geopolitical tensions and a global trend towards modernising nuclear capabilities. According to a report by the Stockholm International Peace Research Institute (SIPRI), all nine nuclear-armed countries are increasing their arsenals, with China and the US in particular keeping their weapons on high operational alert.

11. B

சீன ஸ்மார்ட்போன் தயாரிப்பாளரான Vivo அடுத்த மாதம் கிரேட்டர் நொய்டாவில் இந்தியாவின் மிகப்பெரிய மொபைல் போன் உற்பத்தி ஆலைகளில் ஒன்றை திறக்க உள்ளது. ஒரு தேசிய நாளிதழின் படி, இந்த வசதி ஆண்டுக்கு 12 கோடி சாதனங்களை உற்பத்தி செய்யும் திறன் கொண்டது மற்றும் ரூ.3,000 கோடி முதலீட்டில் அமைக்கப்படும். Vivo முன்பு டாடா குழுமம், முருகப்பா குழுமம் மற்றும் இந்திய ஒப்பந்த உற்பத்தியாளர் டிக்சன் டெக்னாலஜிஸ் ஆகியவற்றுடன் சாத்தியமான கூட்டு முயற்சி பற்றி விவாதித்துள்ளது.

Chinese smartphone maker Vivo is set to open one of India's largest mobile phone manufacturing plants in Greater Noida next month. According to a national newspaper, the facility will have an annual production capacity of 12 crore devices and will be set up with an investment of over Rs 3,000 crore. Vivo has previously held discussions with the Tata Group, the Murugappa Group and Indian contract manufacturer Dixon Technologies about a possible joint venture.



24 June 2024

MCQ Question with Explanations

12. C

சமீபத்தில் தாய்லாந்து நாடாளுமன்றத்தில் ஓரின சேர்க்கையாளர் திருமணத்தை சட்டப்பூர்வமாக்கும் மசோதா நிறைவேற்றப்பட்டது. பெரும்பான்மையுடன் மசோதாவை நிறைவேற்றி ஓரினச்சேர்க்கை ஜோடிகளுக்கு அங்கீகாரம் வழங்கிய முதல் நாடு தாய்லாந்து. தென்கிழக்கு ஆசியாவில் அவ்வாறு செய்யும் ஒரே நாடாக இது மாறியுள்ளது.

Recently, the Parliament of Thailand has passed a bill legalizing gay marriage. Thailand is the first country where gay couples were recognized by passing the bill with an overwhelming majority. It has become the only country in South-East Asia to do so.

13. C

சமீபத்தில், Paytm ஆனது செபியின் முன்னாள் முழுநேர இயக்குநரான ராஜீவ் கிருஷ்ணமூரளிலால் அகர்வாலை ஐந்தாண்டுகளுக்கு அதன் நிர்வாகமற்ற சுயாதீன இயக்குநராக நியமித்துள்ளது. பிஸியான கால அட்டவணை மற்றும் தனிப்பட்ட பொறுப்புகளை காரணம் காட்டி ராஜினாமா செய்த நீரஜ் அரோராவின் ராஜினாமாவுடன் இந்த மாற்றம் வந்துள்ளது. வாட்ஸ்அப் மற்றும் ஃபேஸ்புக் இணைப்புக்கான பேச்சுவார்த்தைகளில் முக்கியப் பங்காற்றிய நீரஜ் அரோரா, ஜூன் 2024 இல் Paytm இன் செயல் அல்லாத சுயாதீன இயக்குநர் பதவியை ராஜினாமா செய்தார். மெட்டாவின் நிறுவனமான வாட்ஸ்அப்பின் நிர்வாகியாக இருந்து, கூகுளுடன் தொடர்பும் கொண்டவர்.

Recently, Paytm has appointed former SEBI full-time director Rajiv Krishnamuralilal Agarwal as its non-executive independent director for a term of five years. This change has come with the resignation of Neeraj Arora, who resigned citing busy schedule and personal commitments. Neeraj Arora, who played a key role in the negotiations for the merger of WhatsApp and Facebook, resigned as Paytm's non-executive independent director on June 2024. He has been an executive of Meta's company WhatsApp and has also been associated with Google.

14. B

பின்லாந்தில் நடந்த பாவோ நூர்மி விளையாட்டுப் போட்டியில் தங்கம் வென்ற நீரஜ் சோப்ரா, தனது தனிப்பட்ட சிறந்த எறிதலை தவறவிட்டாலும், பாரிஸ் ஒலிம்பிக்கிற்கான தனது உடற்தகுதி குறித்து திருப்தி தெரிவித்தார். 26 வயதான, இந்தியாவின் முதல் டிராக் அண்ட் ஃபீல்டு ஒலிம்பிக் தங்கப் பதக்கம் வென்றவர், 85.97 மீட்டர் வெற்றிகரமான எறிதலைப் பெற, அடிக்டர் காயத்தை முறியடித்தார். சோப்ரா தனது உடல்நிலையை பராமரிக்கவும், மீண்டும் மீண்டும் வரும் அடிமையாக்கும் பிரச்சனைகளை சமாளிக்கவும் மருத்துவ ஆலோசனை பெற திட்டமிட்டுள்ளார். அவர் ஜெர்மனியில் பயிற்சி பெறுகிறார் மற்றும் வரவிருக்கும் ஒலிம்பிக் போட்டிகளுக்கு முன்னதாக துருக்கியில் வருங்கால அமர்வுகளில் ஈடுபடுவார்.

Neeraj Chopra, who won gold at the Paavo Nurmi Games in Finland, expressed satisfaction over his fitness for the Paris Olympics even though he missed his personal best throw. The 26-year-old, India's first track-and-field Olympic gold medalist, overcame an adductor injury to secure a winning throw of 85.97m. Chopra plans to seek medical advice to

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

24 June 2024

MCQ Question with Explanations

maintain his health and overcome recurring adductor problems. He is training in Germany and will take prospective sessions in Turkey ahead of the upcoming Olympic Games.

15. B

ஒடிசா சட்டப்பேரவையின் சபாநாயகராக பாஜக மூத்த தலைவர் சுர்மா பதி போட்டியின்றி தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். நாயகர் மாவட்டத்தின் ரன்பூர் சட்டமன்றத் தொகுதியில் இருந்து இரண்டு முறை எம்.எல்.ஏ.வாக இருந்த பதி, அந்தப் பதவிக்கு மட்டுமே வேட்பாளராக இருந்தார். வேறு யாரும் இல்லாததால் பதி போட்டியின்றி தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். இடைக்கால சபாநாயகர் ஆர்.பி.ஸ்வைன், பேரவையின் சிறப்பு அமர்வில் பதியின் தேர்வை அறிவித்து, அவரிடம் பொறுப்பை ஒப்படைத்தார். பிஜேடியின் பிரமிளா மாலிக்கிற்குப் பிறகு ஒடிசா சட்டசபையின் சபாநாயகரான இரண்டாவது பெண் பதி. 63 வயதான பதி இந்த முறை ரன்பூர் சட்டமன்ற தொகுதியில் இருந்து எம்எல்ஏவாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார்.

- ஒடிசாவின் தலைநகரம்: புவனேஸ்வர்
- ஒடிசா முதல்வர்: மோகன் சரண் மாஜி

Senior BJP leader Surma Padhi was elected unopposed as the Speaker of the Odisha Assembly. Padhi, who was a two-time MLA from Ranpur Assembly constituency of Nayagarh district, was the only candidate for the post. As there was no other candidate, Padhi was elected unopposed. Pro tem Speaker RP Swain announced Padhi's election in a special session of the Assembly and handed over the charge to her. Padhi is the second woman to become the Speaker of the Odisha Assembly after BJD's Pramila Malik. 63-year-old Padhi has been elected MLA from Ranpur Assembly constituency this time.

- Capital of Odisha: Bhubaneswar
- Chief Minister of Odisha: Mohan Charan Majhi

